
1 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

п. Дормидонтовка 

О внесении изменений в «Положение о местных налогах на территории 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка», утвержденного решением 
Совета депутатов сельского поселения от 19.11.2014 № 74 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка», в связи с необходимостью внесения изменений в 
«Положение о местных налогах на территории сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка», Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в «Положение о местных налогах на территории сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка», утвержденного решением Совета 
депутатов сельского поселения от 19.11.2014 № 74 следующие изменения: 

1.1. Статью 3 главы I I I «Налог на имущество физических лиц» 
изложить в новой редакции: « 

Статья 3. Налоговые ставки 

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 
Объект налогообложения Налоговая 

ставка (%) 
1. Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не 

превышает 300 миллионов рублей (включительно): 
1.1. Жилой дом; часть жилого дома 0,3 
1.2. Квартира, часть квартиры 0,1 
1.3. Комната 0,1 
1.4. Объект незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением такого объекта является жилой дом; 
0,3 

1.5. Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы 
один жилой дом; 

0.3 

1.6. Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах 
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, объектах налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации; 

0.1 

1.7. Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не 
превышает 50 квадратных метров и которое расположено на 

0,3 

СД552 



2 

земельном участке, предоставленном для ведения личного 
подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства; 

2. Объект налогообложения, включенный в перечень определяемый 
в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, объект налогообложения, предусмотренный 
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации: 

в 2019 и последующие годы 2.0 
3. Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 

превышает 300 миллионов рублей 
2.0 

4. Прочие объекты налогообложения 0,5 

» 
2. Признать утратившим силу решение от 02.11.2017 № 251 «О 

внесении изменений в «Положение о местных налогах на территории 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка», утвержденного решением 
Совета депутатов сельского поселения от 19.11.2014 № 74» 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию (председатель Грушеватая М.В.). 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов 
органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на 
официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 
информационно-коммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 
01.01.2019. 

Председатель Совета депутатов 
^ - / / Е.Н. Шабанова 

/ Г л а в а сельского поселения 
£ ^ ^ а С . Чер ненко 


